COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 y 2024

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras '

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

(Cifras en pesos)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Plblica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversidn Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025

19,440,356.04
0.00

0.00

0.00

0.00

20,424.04

0.00
19,419,932.00

193,247,881.78
0.00
193,247,881.78

20,311.03
0.00

0.00

0.00

0.00
20,311.03

212,708,548.85

164,081,649.92
146,214,800.50
15,032,456.57
2,834,392.85

277,650.00
0.00

0.00

0.00
277,650.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

164,359,299.92

48,349,248.93

2024

48,760,448.73
0.00

0.00

0.00

0.00

57,687.08

0.00
48,702,761.65

869,769,287.41
0.00
869,769,287.41

136,498.75
0.00

0.00

0.00

0.00
136,498.75

918,666,234.89

906,778,214.86
823,616,889.00
44,503,504.22
38,657,821.64

329,673.60
0.00

0.00

0.00
329,673.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

907,107,888.46

11,558,346.42

Bajo protesta de decir verdad declaram

C.P. ALICIA MONTENEGRO

ENCARGADA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

RECIOR ADMINISTRATIVO

los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




