COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 y 2024 (Cifras en pesos)

СОМСЕРТО	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	10 440 256 04	40 700 440 70
Impuestos	19,440,356.04	48,760,448.73
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	20,424.04	57,687.08
	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	19,419,932.00	48,702,761.65
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de	193,247,881.78	869,769,287.41
Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	193,247,881.78	869,769,287.41
Otros Ingresos y Beneficios	20,311.03	136,498.75
Ingresos Financieros	0.00	0.00
ncremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	20,311.03	136,498.75
Total de Ingresos y Otros Beneficios		
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	212,708,548.85	918,666,234.89
Gastos de Funcionamiento		
	164,081,649.92	906,778,214.86
Servicios Personales	146,214,800.50	823,616,889.00
Materiales y Suministros	15,032,456.57	44,503,504.22
Servicios Generales	2,834,392.85	38,657,821.64
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	277,650.00	329,673.60
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	277,650.00	
Pensiones y Jubilaciones		329,673.60
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Fransferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.0
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones		
Provisiones	0.00	, 0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
		0.00
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	0.00 0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas		
	164,359,299.92	907,107,888.46
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. ALICIA MONTAÑO MONTENEGRO ENCARGADA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD LIC. JOSÉ ANTONIO OCHOA SIFUENTES DIRECTOR ADMINISTRATIVO